РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов
 муниципального образования
«Шовгеновский район»

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Муниципальнэ образованиеу
«Шэуджэн район»
янароднэ депутатхэм
я Совет

РЕШЕНИЕ
26 февраля 2025 года № 190
а. Хакуринохабль

Об отчете о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Шовгеновский район» за 2024 год

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Шовгеновский район», утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» № 562 от 19.04.2017 года, Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район»
РЕШИЛ:
	1. Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Шовгеновский район» за 2024 год принять к сведению (согласно приложению).
	2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Газета Заря».
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

   Председатель
   Совета народных депутатов
   муниципального образования
   «Шовгеновский район»                                                                         А.Д. Меретуков

      Приложение к решению
      Совета народных депутатов
      муниципального образования
      «Шовгеновский район»
                                                                                                     от 26.02. 2025 года № 190

Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Шовгеновский район» за 2024 год

		В соответствии с Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» №111 от 28 декабря 2023 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Шовгеновский район» на 2024 год была включена 1 единица движимого имущества – автомобиль ВАЗ 21104 2005 г.в., VIN XТА21104050807020, цвет светло – серебристый металлик, балансовой стоимостью 210 000,00 рублей без остаточной стоимости.
	      На основании отчета о рыночной стоимости начальная цена автомобиля определена в размере 57 000 рублей.
		8 ноября 2024 года состоялся аукцион в электронной форме по продаже вышеуказанного имущества, однако ввиду отсутствия заявок на участие в нем, аукцион был признан несостоявшимся.
		16 декабря 2024 года состоялись торги по продаже этого же имущества посредством публичного предложения, однако процедура также признана несостоявшейся, поскольку ни один из участников, допущенных к участию, не сделал ценовое предложение.
		Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» №181 от 27 декабря 2024 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Шовгеновский район» на 2025 год, указанное имущество вновь включено в План приватизации.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Комитета имущественных отношений
администрации муниципального образования
«Шовгеновский район»                                                                                 М.М. Шаов

image1.png